

Asbjørn Jokstad:

## Etterutdanning av tannleger – obligatorisk?

**D**et blåser en internasjonal vind med krav om obligatorisk etterutdanning for tannleger. Sist ute er General Dental Council i England som fra 1. januar 2000 har pålagt sine medlemmer krav til etterutdanning for å opprettholde sin tannlegelicens.

Jeg skal ikke diskutere fordeler og ulemper eller motiver for innføring av dette, eller problemer forbundet med å administrere en slik ordning. Personlig mener jeg det er på høy tid at dette blir obligatorisk for at norske pasienter skal få en best mulig behandling.

Selvfølgelig er det butikk i obligatorisk etterutdanning. Kombinasjonen av pålagt etterutdanning og at det er tannlegene som må betale direkte eller indirekte er en potensiell gullgrube for alle aktører som ligger i startgrova. Dette gjenspeiler seg blant annet på Internett, hvor såkalte «continuing dental education courses» dukker opp i en rasende fart. Enhver «fortis» med litt basalkunnskap om webdesign samt bruk av noen odontologiske fagtermer vil kunne lage noe som tilsynelatende ser profesjonelt ut.

Med noen få unntak er dessverre dataassistert læring over Internett et begrenset satsningsområde ved flere akademiske odontologiske miljøer. Det er

ulike grunner til dette, men en hovedårsak er antakelig, som i Oslo, at man har overordnede signaler om å bruke det lille man mottar av ressurser til undervisning av studenter lokalt. Derfor har det meste av tilbudene på Internett blitt utviklet i regi av nystartede kommersielle aktører. En liten andel er laget av profesjonelle organisasjoner, eksempelvis Academy of Dentistry i USA, som har ambisjoner om å bygge opp økonomien. Per mai 2000 kan ca. 160 kurs for tannleger, utviklet av ca. 60 leverandører, identifiseres på Internett. «Undervisningspakkene» varierer både i form, innhold og vitenskapelig basis, og brukerne betaler mellom 90 kr per time til 450 kr per time for å «kurses» (multipliser dette med 170 000 tannleger i Nord-Amerika som hver skal ha 50 timer pålagt etterutdanning og se hvor mange nuller du får!).

At Internettbasert undervisning er kommet for å bli er innlysende. Det store spørsmålet er imidlertid hvem som kvalitetssikrer disse kursene? Hvem evaluerer om slike kurs gir forbedret pasientbehandling? Hvem sørger for at den vitenskapelige sannhetsgehalten er i tråd med de siste oppdaterte vitenskapelige funn?

Man kan tenke seg to alternative scenarier for hvordan ulike nasjonale tannlegeforeninger vil forholde seg til situasjo-

nen. Alternativ én vil være selv å utvikle eller engasjere eksterne leverandører og «selge» disse til sine medlemmer. Alternativ to vil være å bygge opp kompetanse, eventuelt i samråd med dem som har slik kompetanse, for kontinuerlig å vurdere og anbefale ulike kurs som tilbys. I skrivende stund finnes ingen Internettkurs beregnet for tannleger på norsk, men dette er vel bare et tidsspørsmål. Det finnes ingen nasjonale tannlegeforeninger som i skrivende stund har utviklet dataassistert læring og lagt dette ut på Internett. Antakelig er årsaken at en seriøs utvikling av databasert undervisning krever dataekspertise og -miljø som det ikke er regningssvarende for nasjonale tannlegeforeninger å prioritere ressurser til å bygge opp.

I FDI arbeides det for tiden med å utvikle kriterier for å akkreditere Internettbaserte etterutdanningskurs for tannleger. Tanken er at tannleger skal kunne velge fra en liste over akkrediterte kurs som vil være tilgjengelig på FDI's Internett-sider. Forhåpentligvis vil dette bidra til at tannleger rundt om i verden slipper å bruke hardt tiltrengt arbeidstid og valuta på kurs som ikke gir adekvat faglig utbytte.

Adresse: Institutt for klinisk odontologi, Universitetet i Oslo

Dentrade  
presenterer tips til  
tannleger som vil gi  
sine pasienter bedre  
service og lavere priser  
– og samtidig tjene  
mer penger selv

Forlang to års kvalitetsgaranti  
og ca. halv pris  
når du bestiller tanntekniske produkter!

Din partner innen tannteknikk. Kontakt oss for et tilbud!

DENTRADE®

Dentrade as, Postboks 1076, 3001 Drammen. Tel: 32 89 60 55. Fax: 32 89 60 62. [www.dentrade.org](http://www.dentrade.org)